

Fiskeridirektoratet

29. november 2024

Snøkrabbbe – Innspill til reguleringen for 2025

Pelagisk Forening viser til høring om regulering av snøkrabbbe for 2025 fra Fiskeridirektoratet.

Fartøkvoter vs. kappfiske

I pressemelding fra Nærings- og fiskeridepartementet 18. desember 2023 står det

Det er nødvendig med en streng begrensning av fangsten for å sikre bedre lønnsomhet i snøkrabbefangsten. Færre deltakere vil også gi mer forutsigbarhet for aktørene og bidra til bedre kontroll på miljøutfordringene som følger når det blir mange deltakere i et begrenset område med mye redskap, sier fiskeri- og havminister Myrseth.

Det har siden dette vært et mål om fartøkvoter og slutten på kappfiske i dette fiskeriet. Når lukkingen endelig var i gang nå i år, har det fra aktørene vært store forventninger om fartøkvoter og en mer normal fiskerisesong for 2025.

Fra næringens ståsted ser vi at lukkeprosessen har medført svært mye støy i næringen. Det er store diskusjoner knyttet til vurderingene som er gjort i Fiskeridirektoratet. Pelagisk Forening har bedt om innsyn i flere saker. Vi stiller spørsmål ved saksbehandlingen og vurderingene som er gjort. Vi er bekymret for om det kan være gjort uriktige vedtak.

Selv om vi mener at fartøkvoter er det desidert beste og eneste veien fremover, mener vi på bakgrunn av det ovenfor nevnte at fartøkvoter ikke er det beste alternativet for den kommende sesongen.

Pelagisk Forening rangerer Fiskeridirektoratets forslag slik:

1. Alternativ II: Fangsten reguleres med maksimalkvoter på 800 tonn, med en garantert kvote på 100 tonn i bunn.
2. Alternativ I: Fangsten reguleres med maksimalkvoter på 800 tonn.
3. Alternativ III: Maksimalkvote basert på fartøystørrelse

Alternativ III ser vi på som det desidert dårligste alternativet. Vi ber på det sterkeste om at denne løsningen ikke velges. Det er lang erfaring med å lukke fiskerier basert på en gitt størrelse på et gitt tidspunkt. Vi ser det i andre fiskerier at den størrelsen man lukket på, kan få virkninger lenge etterpå for reguleringene. Det er ikke ønskelig.

Vi kan heller ikke se at argumentet om at fartøystørrelsene i disse lengdegruppene har noe å si for effektiviteten.

Dersom man velger alternativ I eller II ber vi om størst mulig garantert kvote. Men, samtidig at man beholder en høy maksimalkvote. Dette må sees i sammenheng med tillegget i neste avsnitt.

Pelagisk Forening ønsker at Fiskeridirektoratets alternativ brukes i kombinasjon med en siste utseilingsfrist. Det er stor usikkerhet knyttet til deltakelsen i fangsten, og det er viktig at de som faktisk kommer til å delta får en viss grad av forutsigbarhet. Dersom man setter en siste utseilingsfrist kan kvantum refordelles til de man vet kommer til å delta i fangsten.

I motsetning til Fiskeridirektoratet er Pelagisk Forening ikke bekymret for at kvoten skal bli oppfisket. Kvoten har blitt oppfisket hvert år så langt, og sluttdatoen for fisket er krøpet tidligere og tidligere for hvert år.

Vi mener også at det bør skje en refordeling av ufisket kvantum i god tid før fredningsperioden tar til, og seinest 1. mars.

Kontroll av fartøy

Fangst av snøkrabbe stiller store krav til fartøy og mannskap. Særlig er HMS arbeid viktig. Snøkrabbeflåten er av Sjøfartsdirektoratet ansett å ha utfordringer med dette arbeidet, og det har skjedd dødsulykker under fiske.

På bakgrunn av dette, samt det vi skrev over, mener vi at det kan være behov for å sjekke at fartøy som ikke har levert et betydelig fangstkvantum av snøkrabbe så langt, bør vurderes om de oppfylder kravene som stilles til snøkrabbefartøy. Pelagisk Forening mener derfor at slike fartøy bør kontrolleres for å sjekke at de oppfylder kravene etter Fiskeridirektoratet, Sjøfartsdirektoratet og Mattilsynet sitt regelverk.

Slumpfiskordning og/eller fleks

Det er store avstander til feltet for enkelte rederi. Drivstoff er en av de største kostnadene for rederiene. Det er derfor ikke ønskelig med en regulering som seint på året fører til en stor refordeling.

Av samme grunn ber Pelagisk Forening om at en type slumpfiskordning kan benyttes dersom det gjenstår små andeler av fartøyenes kvoter.

Akkurat som vi har innført fleksordninger i de fleste andre fiskerier, er det ønskelig å innføre fleks på fartøynivå også i snøkrabbe.

Levendelagring

Pelagisk Forening er blitt lovet å komme med innspill på innretningen på hvordan kvantumet avsatt til levendelagring skal benyttes. Det er beklagelig at dette ikke er gjort noe mer med i forkant, enn det som nå kom i høringen.

Pelagisk Forening støtter en påmeldingsordning.

Vi ser ikke behovet for at det ved påmelding er behov for å levere inn en leveringsavtale med mottak til Fiskeridirektoratet. Ingen vil gå på fisket uten å ha en avtale om levering. Vi ber om at det kravet fjernes, alternativt endres til at fartøyet må ha en avtale om levering som må kunne fremvises dersom kontrollmyndighetene ser behovet for det.

Vi mener at kvantum som ikke er fisket på levendelagring bør reforderes til gruppen i god tid før fredningsperioden.

Alternativt mener vi ubenyttet kvantum på avsetningen må omfattes av kvotefleks.

Fredningsperiode

Pelagisk Forening er imot en utvidelse av fredningsperioden.

Vi mener argumentet om å utvide fredningsperioden er for tynt. Fisket til nå er sterkt preget av reguleringsopplegget med kappfiske. Lukkingen var ment å endre dette drastisk. Etter en lukking er det større sannsynlighet for å tvinge frem endringer og teknologiutvikling.

2025 vil det være første året det kan fiskes også i andre halvdel av året. Dette er svært ønskelig fra flåten sin del og kunne starte fisket etter fredningsperioden, og sånn sett ha et kontinuerlig fiske fra 2025 og ut i 2026.

Dersom man beholder dagens fredningsperiode er det også mulighet til å refordere kvantum som ikke er fisket før fredningsperioden.

Det er ikke ønskelig med bløtkrabbe, eller mye håndtering av krabben. Som et kompromiss ber vi om at fredningsperioden beholdes, men at kravet til å endre felt ved innblanding av bløtkrabbe endres fra 20 % til 15 %.

Flere mener at man kan unngå bløtkrabbe ved å fangste dypere enn 200 m. Som et annet alternativ ber vi om at man beholder dagens fredningsperiode, men for andre halvdel innfører et krav om at fisket må gjennomføres på større dyp enn 200 m.

Dato for fangststart

Pelagisk Forening støtter forslaget om at fangststart for reguleringsåret 2025 settes til 10. januar.

Dette støtter vi kun for reguleringsåret 2025.

Videreføring av andre bestemmelser

Pelagisk Forening støtter videreføring av de andre bestemmelsene, med unntak av det som er nevnt i forslagene våre over.

Kvotestørrelse og forskning

Kvoterådet for 2025 som kom 24. oktober med en økning fra kvoteråd for 2024 er svært positive nyheter.

Fiskerne melder om at snøkrabben har et ukjent mønster der den forflytter seg, for så å ligge i ro. De sier at de kan sette teiner ett sted, og ikke få noe, for så å sette teinene samme sted noen dager etter å oppleve å få mye snøkrabbe. De er bekymret for at toktdekningen ikke tar hensyn til denne oppførselen.

Våre medlemmer er svært positive til at kommersielle fartøy benyttes i forskningen. Vi ber om at vi får delta i å utarbeide premissene for et slikt arbeid.

Snøkrabbe som bifangst

Vi har fått tilbakemeldinger som kan tyde på at det registreres veldig lite bifangst av snøkrabbe. Dette er uheldig. Dersom snøkrabbe som bifangst ikke registreres får vi ikke et tydelig bilde av utbredelsen av arten. Vi ber om at dette følges opp på egnet måte.

Med hilsen

Pelagisk Forening - Pelagisk Servicekontor AS



Mariann Frantsen
daglig leder



Mia Høgi
seniorrådgiver